令和５年１月１９日

  石川県立大学

   担当者 竹田

  TEL 076-227-7404

カセサート大学（タイ王国）との学術交流協定締結式について

１ 目 的 両大学が、学術及び教育上の交流を促進することについて

合意し、相互の緊密な協力により次の事項を推進する。

(1) 教員、研究者及び学生の交流

(2) 学術出版物の交換

(3) 共同研究等広く学術及び教育上の交流

２ 日 時  令和５年１月１８日(火)１０：００～

３ 場 所 国立カセサート大学（タイ）

４ 主 催 国立カセサート大学、石川県立大学

５  内 容  学術交流協定書への両大学代表者による署名

６ 出席者

 石川県立大学

  西澤 直子(学長)

   榎本 俊樹(農学教授・産学官連携学術交流センター長)ほか

  カセサート大学（概要は別添のとおり）

Chinawong Sombat（ﾁﾅｳｵﾝ ｿﾑﾊﾞｯﾄ）（食品開発研究所長）ほか

７ 協定締結に至った経緯

   カセサート大学からの留学生受け入れや教員の共同研究を行って

きたことから、協定を締結し、学生の交流や教員の共同研究を推進し

たいと提案があった。

   大連工業大学（中国）  平成２６年 ７月 ３日

※別添の写真データが必要な場合は、上の担当者宛にご連絡ください。

カセサート大学（タイ王国）の概要

・所在地  タイ、バンコク都、チャトチャック、ラットヤオ、

タノンガムウォンワン ５０

     （農学部 カンペーンセーンキャンパス

タイ、ナコーンパトム県、カンペーンセーン 3140）

・学 長  Chongrak Wachrinrat（チョンラック ワクリンラット）

・沿 革  1943 年 国内初の国立農業大学として創設される

・大学の特徴

カセサート大学はタイで最初の国立農業大学であり、タイ国内で３番目

に古い歴史ある大学で 1943 年の創立以来、現在に至るまで幅広い分野

の学部を設立し続けている。現在、７つのキャンパスで構成されており、

タイ国内でもっとも規模の大きい大学の一つであり、学生約 5万 8千人、

教員約 3,500 人のマンモス校である。

（学部）

農学部 、農業学部 、獣医学部、経営学部 、経済学部、工学部、

人文学部 、理学部

（本学関連学部）

農学部 熱帯農業学科、農業学部 農業革新と技術学科、工学部 環境学

科、理学部 バイオサイエンスとテクノロジー学科

石川県立大学・カセサート大学 学術交流協定締結式

石川県立大学    カセサート大学

西澤直子学長    Chinawong Sombat

（ﾁﾅｳｵﾝ ｿﾑﾊﾞｯﾄ）

食品開発研究所長